

I

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej wzywa Radę Ministrów do opracowania Raportu o sytuacji polskiej rodziny w terminie do 31 marca 1995 r. Dokument ten powinien stanowić istotną część informacji o stanie naszego społeczeństwa.

Raport i debata sejmowa powinny stać się inspiracją dla opracowania programu zawierającego działania rządowe i pozarządowe na rzecz polskiej rodziny.

Uważamy, że problemy rodzin, a w szczególności działanie na rzecz prawidłowego emocjonalnego, umysłowego i fizycznego rozwoju dzieci i młodzieży, mogą i powinny stać się płaszczyzną współdziałania Rady Ministrów, pozarządowych organizacji społecznych i politycznych oraz kościołów i związków wyznaniowych.

II

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej wzywa Radę Ministrów do przedstawienia informacji na temat przestrzegania praw dziecka w Rzeczypospolitej Polskiej, uwzględniając w szczególności zakres określony przez Konwencję o prawach dziecka.

III

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej wzywa Radę Ministrów do przeznaczenia z tegorocznej rezerwy budżetowej 50 miliardów złotych na wypoczynek dla dzieci i młodzieży z rodzin najbardziej potrzebujących w 1994 r.

Jednocześnie Sejm Rzeczypospolitej Polskiej postuluje, aby dysponenci budżetów Kancelarii Sejmu, Kancelarii Senatu i Kancelarii Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej przyznali na ten cel środki finansowe ze swoich rezerw.

IV

Uważamy, że w sytuacji wzrastającej przestępczości nieletnich, narkomanii i patologii społecznych wśród dzieci i młodzieży, stowarzyszenia i organizacje działające na rzecz zaspokojenia emocjonalnych, umysłowych i fizycznych potrzeb rozwoju młodego pokolenia Polaków powinny być wspierane przez państwo i samorząd terytorialny.

Zwracamy uwagę na szczególnie istotną rolę, jaką w tym względzie odgrywa harcerstwo polskie.

Marszałek Sejmu: *J. Oleksy*

507

## REZOLUCJA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia 27 października 1994 r.

**w sprawie przedstawienia Sejmowi Rzeczypospolitej Polskiej sprawozdania z funkcjonowania ustawy o najmie lokali mieszkalnych i dodatkach mieszkaniowych.**

W związku z uchwaleniem przez Sejm ustawy z dnia 2 lipca 1994 r. o najmie lokali mieszkalnych i dodatkach mieszkaniowych (Dz. U. Nr 105, poz. 509) Sejm wzywa Rząd, aby w terminie do 15 marca 1995 r. złożył pierwsze sprawozdanie z funkcjonowania ustawy, wykorzystania śro-

dków budżetowych oraz wpływu ustawy na gospodarkę finansową gmin, a następne — w okresach półrocznych w ciągu dwóch pierwszych lat jej obowiązywania.

Marszałek Sejmu: *J. Oleksy*

508

## APEL SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia 27 października 1994 r.

**w sprawie rozszerzenia zakresu zwolnień od opłat za używanie odbiorników radiofonicznych i telewizyjnych.**

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej zwraca się z apelem do Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji o podjęcie działań zmierzających do obniżenia granicy wieku z 80 lat do 70 lat dla osób, które na mocy stosownych przepisów zwolnione

są od opłat za używanie odbiorników radiofonicznych i telewizyjnych.

Marszałek Sejmu: *J. Oleksy*